

Promocja aktywności studenckiej na PRz

We wtorek, 17 listopada 2014 r. w Stołówce Studenckiej „Akademik” pod patronatem prorektora ds. kształcenia dr. hab. inż. Adam Marcińca, prof. PRz już po raz drugi odbył się Dzień Promocji Aktywności Studenckiej. Pomysłodawcą i organizatorem tego przedsięwzięcia jest Studenckie Koło Naukowe Inżynierii Środowiska. Termin tego wydarzenia nie był przypadkowy, bowiem 17 listopada w ponad 70 krajach świata przypadają obchody Międzynarodowego Dnia Studenta. Była to więc doskonała okazja do zaprezentowania aktywności studenckiej na naszej uczelni. Dzień Promocji Aktywności Studenckiej ma na celu promocję i upowszechnianie ruchu studenckiego - naukowego, sportowego i kulturalnego wśród studentów naszej uczelni. Głównym założeniem Dnia Promocji Aktywności Studenckiej jest integracja środowiska studenckiego.

Hasłem tegorocznej edycji DPAS było: *Poznaj ludzi i ich inspiracje. Odkryj praktyczną stronę studiowania. Dołącz do aktywnych!* W czasie spotkania zaprezentowało się ponad 30 organizacji studenckich, w tym 28 kół naukowych z wszystkich wydziałów PRz, Studencki Zespół Pieśni i Tańca „Połoniny”, Studenckie Koło Przewodników Beskidzkich, IAESTE, AISEC, Toastmasters, Klub gry GO, PROJEKTOR wolontariat studencki oraz Stowarzyszenie EKOSKOP z Rzeszowa. Wszystkie organizacje miały okazję przedstawić swoją działalność na stoiskach wystawowych podczas pokazów oraz występów. Program Dnia Promocji obejmował również sesję, w której prezentowały się organizacje studenckie w czasie kilkuminutowych występów.

Mając w pamięci duże zainteresowanie poprzednią edycją w ubiegłym roku, organizatorzy postanowili rozbudować program Dnia Promocji. Nowością tegorocznej edycji były liczne konkursy dla studentów, m.in. plebiscyt na najśmieszniejsze zdjęcie koła naukowego, najlepiej przygotowane stanowisko, najlepsze hasło reklamowe koła naukowego oraz koncerty studenckich zespołów muzycznych, młodych talentów - „Pusz-



Muzyczna strona DPAS, czyli koncert zespołu „Puszczeni Na Awansie”.

Fot. M. Misiakiewicz

zczeni Na Awansie” oraz Artura Błoniarza z zespołem. Uzupełnieniem części artystycznej były występy „Połonin”.

Uczestniczący w spotkaniu studenci mieli nie tylko możliwość zapoznania się z działalnością i inicjatywami podejmowanymi przez organizacje studenckie, lecz także zapisania się do grup i zespołów, których profil działalności sprzyja rozwijaniu wiedzy bądź talentów.

Imprezą towarzyszącą II edycji Dnia Promocji Aktywności Studenckiej było spotkanie integracyjne AFTER PARTY w Klubie Studenckim PLUS. W czasie wieczornej imprezy zostały rozstrzygnięte konkursy i wręczone nagrody. Laureatami konkursów w tym roku były m.in. Koło Naukowe Budowlanych - Sekcja Konstrukcyjna oraz Koło Naukowo-Badawcze TUPTUŚ. Zabawa w rytmie muzyki była dodatkową okazją do integracji środowiska studenckiego naszej uczelni.

Podsumowując Dzień Promocji Aktywności Studenckiej, warto zaznaczyć, że Politechnika Rzeszowska posiada ogromną ofertę dla studentów, którzy chcą rozwijać zainteresowania oraz poszerzać swoją wiedzę. Uczestnictwo w organizacjach studenckich naszej uczelni pozwala bowiem realizować

swoje pasje i marzenia, nie tylko na poziomie naukowym (badania i publikacje naukowe, udział w konferencjach), ale także na szczeblu organizacyjnym, sportowym i kulturowym. II edycja Dnia Promocji Aktywności Studenckiej pokazała, że nauka i dobra zabawa to terminy zbieżne - przynajmniej dla tych, którzy działają w kołach naukowych i organizacjach studenckich.

Pragnę na łamach „Gazety Politechniki” serdecznie podziękować władzom uczelni za przychylność i finansowe wsparcie zorganizowanego Dnia Promocji Aktywności Studenckiej. Dziękuję wszystkim organizacjom studenckim naszej uczelni za zaangażowanie i pomoc w przygotowaniu tak wspaniałej imprezy. Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję Dnia Promocji w 2015 r.

Wychodząc naprzeciw jej organizacji, warto rozważyć ogólnouczelnianą formę takiego eventu, która stanowiłaby także promocję całej Politechniki Rzeszowskiej. Przy okazji przyszłej edycji DPAS warto również opracować i wydać informator prezentujący poszczególne strefy i efekty aktywności studentów w naszej uczelni.

Adam Mastoń